6. 4.

nque
as &
, Di-
ope-
cem
onis
e &
con-
es in
cūm
lum
inūs
pro-
utis
d o-
, &
ger-
ju-
an-
rur,
que
Quo
Pa-
eci-
. do

ni-
ere
ur,
ff-
ur,
x-
ilè
e-
ati

6. 4. Q[uod] adeo verum est, ut vel supersticio atheismo p[re]stet in
Republica. Conz. l. 2. Pol. 6. 14. & 15.

9. Et fidei
fallacis
velò tegi.

Fœderum
violatio te-
meraria.

24. 9. Et quia p[re]cipuam status maximam tyranni com-
modum privatum, seposita prorsus honestate ac salute publicâ,
ducunt, inde eousque tantum habendam esse fidem argumen-
tantur, donec inde aliquid utilitatis ad se se redunat; natura
ipsius ductu homines invitati non tam ad honestatem, quam ad
id, quod sibi conducat ac jucundum sit, persuasi, precarioque Re-
gnari credentes, ubi honestâ tantum licent Dominanti: Cum
Atreotyranno ap. Sen. in Thyeste. Unde contemptum sequi le-
gum necesse est, quas à pauperibus & infirmis sortis hominibus
inventas opinantur. Cum Archilochô virtutis speciem, quam
ipsam, malunt, fraudes fallaciasq[ue] optimas esse regnandi artes
rati. Plat. l. 2. de Rep. Idque pouissimum exemplum Lysandri,
cui honestissima v[er]a, quæ maximè utilia, ut refert Plut. in eius Vi-
ta. Quod pertinent, quæ contra Machiavellum in hunc sensum
egregia affert Ciro Spontone nel Governo di Stato l. 3. c. 21 & 3. & ex
cit. l. Arist. l. 5. Pol. c. 11. ut & de Dionysio. Plut. in ejus Vit.
Atq[ue] huc referenda & fœderum est violatio maligna, & malitiosa in-
terpretatio; Quæ res propulsò legum ac penitum metu, fun-
damenta Rerum publicarum convellit. Ut quas sancta fidei dar-
tæ observatio, non autem perfidia in tuto collocat: Neque e-
nim, quod Ulpian. in l. 1. pr. ff. de Pact. & Imperator ait in l. 20. de
Transact. quicquam fidei humanæ convenit magis, quam pacta
conventa servare; Pejoratiunculas vero illas, quibus more pa-
rasitico potius quam regio falluntur fidei distis promissisque
habentes, ad extremos usque Garamantas proscriptas volumus,
imo vero, unde proficiisci solitæ, ad orcum relegamus. Aut enim
non est danda fides, aus data servanda. Hinc crudelis merito
cunctis & invisa vox est illa, ex dominandi flagitijs orta; pacto-
rum de religionis libertate dissolutionem liciam utilem hone-
stamque esse, & fidem hereticis non habendam: Quæ perfidia
omnium in Republica calamitatum lerna est. Sic improbus
perfidusque recte Vitellius censetur, quod Sabina Vespasiani
fratrem, contra datam fidem circumventum per milites obtrun-
cavit.

cavit. *Tacit. l. 3. Histor.* Et Argyraspidē, qui Eumenem, cui
quater uno anno Sacramento obstricti fuerant, Antigono pro-
diderunt, ut est apud *Justin. l. 14. c. 4.* Huc tamen non referenda illa est Numantinæ, Caudinæ ac Pætinæ spousionis rescissio,
quia ibi lex atq; jussum tūm populi tūm principis inter venerant.
Clapm. l. 5. de Arcan. c. 8. & Respublica, pactis servatis, pericli-
tabatur.